



"Agencija za izgradnju i razvoj Berane" d.o.o. Berane Ul. IV
Crnogorske broj 11 Berane
PIB: 03069494 , PDV: 60/31-01086-8 Žiro račun: 550-16760-49
E-mail: agencija.ba@T-com.me
Tel: 051/ 232 914 Fax: 051/ 232 914

DOO „ Agencija za izgradnju i razvoj Berane,,

Broj :.....

Datum :.....11.2020.godine

IZVJEŠTAJ O RADU

DOO„Agencija za izgradnju i razvoj Berane,, za 2019.godinu sa
finansijskim poslovanjem



Direktor
Miro Vešović

.....

SADRŽAJ

1. Uvod 3
2. Djelatnost „Agencije za izgradnju i razvoj Berana,,doo 3-4
3. Javni pozivi–tenderi 5
4. Rad građevinske mehanizacije 6
4.1.Struktura građevinske mehanizacije 6
4.1.1. Mehanizacija nabavljena a sopstvenim sredstvima ili naslijeđena 6
4.2. Rad građevinske mehanizacije -lokalni putevi i ulice u toku 2019.godine 7
4.2.1. Rada građevinske mehanizacije sa radnim časovima 7-10
4.2.2.. Rad građevinske mehanizacije u toku 2019.godine-zimska služba 11-13
4.3.Trenutno stanje građevinske mehanizacije 13
5.. Asfaltreski radovi u toku 2019.godine	
5.1. Asfalterski radovi u toku 2019.godine prema javnim pozivima14-20
5.2.Asfalterski radovi na sanaciji oštećenja na kolovozu21-22
5.3. Asfalterski radovi izvedeni u saradnji sa donatorima,državnim upravama i dr. 22
6. Građevinski i ostali radovi 23
6.1.Vertikalna i horizontalna saobraćajna signalizacija	
6.2.Radovi na izradi cjevastih propusta	
6.3. Usporivači brzine	
6.4.Vertikalna saobraćajna signalizacija	
6.5. Horizontalna saobraćajna signalizacija	
7. Radovi na redovnom održavanju ulične rasvete i izgradnji novih pravaca 24-28
8. Finansijsko poslovanje 29-30
9. Planovi za naredni period 30

1. UVOD

DOO “ Agencija za izgradnju i razvoj Berane“-Berane je registrovana kao DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU u Centralnom regisru Privrednih subjekata u Podgorici 13.11.2015.godine.

DOO “ Agencija za izgradnju i razvoj Berane“-Berane je osnovana za vršenje poslova uređivanja ,unapređivanja ,zaštite i racionalnog korišćenja građevinskog zemljišta,izgradnje,rekonstrukcije i razvoj lokalnih i nekategorisanih puteva,izgradnje ,izgradnje,rekonstrukcije,realizacije investicija od značaja za Opštinu i obavljanje drugih poslova u skladu sa odlukom i drugim aktima.

2. DJELATNOST PRIVREDNOG DRUŠTVA „AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ BERANE,, doo Berane

Pretežna djelatnost društva je 41.20 izgradnja stambenih i nestambenih zgrada.

Društvo obavlja i sledeće privredne djelatnosti :

- GRAĐEVINARSTVO
- 41.10 Razrada građevinskih objekata
 - 42.11 Izgradnja puteva
 - 42.91 Izgradnja hidro objekata
 - 42.21 Izgradnja cjevovoda
 - 43.21 Postavljanje električnih instalacija
 - 42.29 Izgradnja ostalih građevina ,na drugom mjestu napomenutih
 - 43.22 Postavljanje vodovodnih-kanalizacionih,klimatizacionih sistema za grijanje
 - 43.29 Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu
 - 43.31 Malterisanje
 - 43.32 Ugradnja stolarije
 - 43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga
 - 43.34 Bojenje i zastakljivanje
 - 43.39 Ostali završni radovi
 - 43.91 Krovoporivački radovi
 - 43.99 Ostali specifični nepomenuti građevinski radovi
- Priprema i realizuje program u oblasti investicija
 - Investiranje u izgradnji objekata sa zajedničkim ulaganjem sa drugim investitorima
 - Investiranje u vrijednosne papire uz saglasnost Osnivača
 - Realizacija programa
 - Poslovi nadzora nad izvođenjem građevinskih objekata
- FINANSIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOST OSIGURANJA
- 66.19 Ostale pomoćne djelatnosti o pružanju finansijskih usluga
 - 66.20 Obrada odštetnih zahtjeva , procjena rizika i šteta
- POSLOVANJE NEKRETNINAMA
- 68.32 Upravljanje nekretninama uz nadoknadu

STRUČNE,NAUČNE I TEHNIČKE DJELATNOSTI

71.11 Arhitektonske djelatnosti

71.12 Inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje

- Vršiti izradu planskih dokumenata koje donosi organ jedinice lokalne samouprave u skladu sa Programom planiranja i uređenja prostora ,propisima za njihovo sprovođenje i drugih akata koji se odnose na organizaciju uređenja i korišćenja prostora .
- Izrađuje tehničku dokumentaciju za izgradnju i rekonstrukciju objekata koji se finansiraju iz sredstava Opštine koji se izgradjuju radi utvrđivanja koncepcija objekta,razrade uslova ,načina izgradnje objekata i z a potrebe održavanja objekata,u skladu sa lokacijskim uslovima ,uslovima utvrđenim Zakonom,posebnim propisima donesenim na osnovu zakona ,tehničkim specifikacijama i pravilima struke.
- Vršiti stručni nadzor (kontrolu radova) u toku projektovanja i građenja objekata,odnosno izvođenja radova za koje je izdata građevinska dozvola,za objekte koji se finansiraju iz sredstava Opštine do njihovog završetka i izdavanja upotrebne dozvole.
- Vršiti tehnički pregled objekata po zahtjevima investitora,a saglasno po propisima o izgrdanji objekata
- Učestvuje u vođenju dokumentacione osnove u prostoru radi prtaćenja stanja u prostoru i izrade planskih dokumenata.
- Učestvuje u godišnjim izvještajima o stanju uređenja prostora
- Učestvuje u vođenju jedinstvenog informacionog sistema o prostoru
- Vršiti uz naknadu usluge trećim licima u okviru svog djelokrugau skladu sa zakonom,drugim propisima,statutom Agencije i drugim aktima Agencije
- Agencija može da zaključuje ugovore i druge poslove u okviru svoje djelatnosti upisane u CRPS
- Neposredno priprema informacije i analize koje se odnose na organizaciju uređenje i korišćenje prostora.
- Prati i proučava primjenu propisa i ostvarivanje efekata koji se odnose na organizaciju i korišćenje prostora i inicira izmjene i dopune postojećih,odnosno donošenje novih propisa iz ove oblasti.
- Obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i drugim propisima.

Djelatnosti koje društvo obavlja finansiraju se iz sredstava Opštine do njihovog završetka i izdavanja upotrebne dozvole.

- 80.10 Djelatnost privatnog obezbeđenja

Društvo obavlja i druge poslove koji služe racionalnijem korišćenju imovina Društva i efikasnijem poslovanju.

3- POZIVI ZA JAVNO NADMETANJE -TENDERI

U toku 2019.godine sprovedena je procedura javnih nabavki (tenderski postupci) za nabvaku roba i izvođenje radova i to :

- Javni poziv broj 1/19 A od 18.03.2019.godine za sanaciju gradskih ulica . U postupku je izvršen izbor izvođača radova doo „TEHNOPUT-ME,, iz Podgorice prema usvojenoj ponudi na iznos od 259.658,98 €.
- Javni poziv broj 2/19 A od 19.03.2019.godine za nabavku pogonskog goriva . U postupku je izvršen izbor dobavljača ad „JUGOPETROL,, Podgorica prema usvojenoj ponudi na iznos od 59.515,00 €.
- Javni poziv broj 3/19 A od 17.04.2019.godine za izgradnju gradskih ulica : VIII Crnogorske i lijeva obala Lima ulica broj 1 . Procijenjena vrijednost ulica 130.000,0 €. U postupku nije bilo ispravnih ponuda.
- Javni poziv broj 4/19 A od 27.05.2019.godine za izgradnju gradskih ulica : VIII Crnogorske i lijeva obala Lima ulica broj 1 . Procijenjena vrijednost ulica 145.000,0 €. U postupku nije bilo ispravnih ponuda.
- Javni poziv broj 5/19 A od 17.06.2019.godine za nabavku asfaltne mase . Procijenjena vrijednost ulica 30.000,0 €. U postupku nije bilo ispravnih ponuda.
- Javni poziv broj 6 /19 A od 21.06.2019.godine za nabavku građevinskih mašina (valjak, finišer) . Procijenjena vrijednost ulica 170.000,0 €. U postupku nabavke izabran dobavljač doo „ Evropa Lux,, Berane.
- Javni poziv broj 7/19 A od 26.07.2019.godine za izgradnju gradskih ulica : VIII Crnogorske i lijeva obala Lima ulica broj 1 . Procijenjena vrijednost ulica 140.000,0 €. U postupku je izabrana ponuda izvođača radova doo „GOLD GRADING,, iz Berana na iznos od 134.961,16 €.
- Javni poziv broj 8/19 A od 01.08.2019.godine za nabavku asfaltne mase . Procijenjena vrijednost ulica 30.000,0 €. U postupku nije bilo ispravnih ponuda.
- Javni poziv broj 9 /19 A od 01.08.2019.godine za nabavku asfaltne mase . Procijenjena vrijednost ulica 30.000,0 €. U postupku nije bilo ispravnih ponuda.
- Ponuda za nabavka asfaltne mase za sanaciju oštećenja na kolovozu .Usvojena ponuda AD „CRNAGORAPUT,, Podgorica , broj 56-09 /18 od 04.12.2019.godine

4 .RAD GRAĐEVINSKE MEHANIZACIJE

4.1 Struktura građevinske mehanizacije

Agencija za izgradnju i razvoj Berana DOO raspolaže mehanizacijom koja je:

- kupljena (finansirana) iz svojih budžetskih sredstava,
- naslijeđena iz ranijeg perioda (kao pravni naslednik Agencije za investicije i razvoj),
- dobijena u saradnji sa Ministarstvom poljoprivrede Crne Gore, donatorima (mehanizacija „Mašinskog prstena,,).

4.1.1 Mehanizacija nabavljena sopstvenim sredstvima ili nasliđena iz ranijeg perioda

Mehanizaciju nabavljenu sopstvenim sredstvima čine sledeće mašine i vozila :

Tabela 1. Mehanizacija nabavljena iz sopstvenog budžeta ili nasliđena iz ranijeg perioda

r.br	Naziv i tip mašine / vozila	Broj kom.	Reg.oznaka	Osnovne tehn.karakteristike	Napomena
1	Čeoni utovarivač ULT-160	1	Radna mašina	Čeoni utovarivač („utovarna kašika,,) zapremine korpe 2 m3	Nasliđena iz ranijeg perioda
2	Bager sa dubinskom korpom OK 70	1	BA- AA-013	Bager sa dubinskom korpom-točkaš. Zapremina korpe 0,8 m3	Kupljen u tenderskom postupku
3	Kombinovana mašina ICB	1	B1-AA-012	Kombinovana mašina	Kupljena u tenderskom postupku
4	Kamion kiper MAN-	1	BA-AV -970	Kamion kiper.Zapremina tovarnog prostora 7 m3	Kupljen u tenderskom postupku
5	Kamion kiper MAN-	1	BA-AV-801	Kamion kiper.Zapremina tovarnog prostora 10 m3	Kupljen u tenderskom postupku
6	Auto podizač sa korpom	1	BA-	Auto podizač sa korpom za održavanje ulične rasvete. Dohvat korpe do 8 m	Nasliđena iz ranijeg perioda
7	Mašina za rezanje asfalta tipa „JONSERED „	1	Ne registruje se	Mašina sa rotacionim nožem za rezanje asfalta	Kupljena u tenderskom postupku
8	Mašina za rezanje asfalta DMB	1	Ne registruje se	Mašina sa rotacionim nožem za rezanje asfalta	Nasliđena iz ranijeg perioda
9	Mašina za obeležavanje horizontalne signalizacije-kompresor	1	Ne registruje se	Mašina za obeležavanje linija na kolovozu-horizontalna signalizacija,kompresor	Kupljena u tenderskom postupku
10	Kamion kiper MAN	1	BA -AA 003	Kamion kiper.Zapremina tovarnog prostora 10 m3	Kupljen u tenderskom postupku
11	Valjak tezine cilindar-cilindar 3,5 t	1	Ne registruje se	Valjak za asfalt	Kupljen u tenderskom postupku
12	Valjak tezine 3 t cilindar-guma	1	Ne registruje se	Valjak za asfalt	Kupljen u tenderskom postupku
13	Mašina za mašinsku ugradnju asfalta -finišer BOMAG	1	Ne registruje se	Mašinska ugradnja asfalta	Kupljen u tenderskom postupku
14	Vozilo putar Ford tranzit	1	BA- BC 419	Vozilo za prevoz radnika i opreme	Kupljen u tenderskom postupku

Tabela 2. Mehanizacija nabavljena u saradnji sa donatorima i Ministarstvom poljoprivrede-„Mašinski prsten,,

r.br	Naziv i tip mašine / vozila	Broj kom.	Reg.oznaka	Osnovne tehn.karakteristike	Napomena
1	Greder HBM 110 sa srednjim rotacionim raonikom-nožem	1	Radna mašina	Greder sa srednjim rotacionim raonikom-nožem	Mašinski prsten
2	Kombinovani vibracioni valjak CAT ,14tona	1	Radna mašina	Kombinovani vibracioni valjak 14 tona	Mašinski prsten
3	Kombinovana mašina CAT 450	1	PG-AA-	Kombinovana mašina	Mašinski prsten
4	Kamion kiper Mercedes-Benc	1	BA-CG-579	Kamion kiper.Zapremina tovarnog prostora 5 m3	Mašinski prsten

Tabela 3. Mehanizacija nabavljena u saradnji sa donatorima i nadležnim ministarstvima

r.br	Naziv i tip mašine / vozila	Broj kom.	Reg.oznaka	Osnovne tehn.karakteristike	Napomena
1	Namjenska mašina za čišćenje snijega -traktor TERION sa frezom i raonikom za snijeg	1	BA-	Namjenska mašina za čišćenje snijega -traktor TERION sa frezom i raonikom za snijeg	Donacija-Ministrastvo poljoprivrede I ruralnog razvoja
2	Traktori „AGROMAŠ,, 55 , 65	4	Radna mašina	Traktori naknadno opremljeni noževima za snijeg. Upotrebljavaju se u toku zimske službe	Donacija. Jedan traktor ustupljen opštini Petnjica ,nakon dobijanja novog statusa opštine

4.2.Rad građevinske mehanizacije u toku 2019.godine

U toku 2019.godine je vršeno izvođenje radova građevinskom mehanizacijom kojom raspolaže Agencija za izgradnju i razvoj Berana . Radovi su izvođeni u skladu sa potrebama mjesnih zajednica ,planom rada i opredijeljenim budžetskim sredstvima .Nabavkom mehanizacije su značajno smanjeni troškovi redovnog održavanja u toku zimske služne i izvođenja radova na održavanju puteva i ulica ,čime je postignuta značajna ušteda za ukupan budžet opštine.Takođe je značajno povećan obim poslova i dobijena mogućnost boljegplaniranja radova u svim mjesnim zajednicama , isključena je zavisnost od mehanizacije privatnih privrednih društava.

U tabelarnom prikazu je dat pregled izvedenih radova građevinske mehanizacije u toku 2019.godine.

4.2.1 Rad građevinske mehanizacije na održavanju puteva i ulica u toku 2019.godinesa prikazanim efektivnim radnim satima

Na osnovu plana rada vršene su intervencije i sanacioni radovi na makadamskim putevima i ulicama sa 4532 efektivna radna sata. Pozicije građevinskih radova su obuhvatale :mašinsko profilisanje postojeće trase puta, valjanje i stabilizacija posteljice, nasipanje materijalom iz prirodnog pozajmišta sa razastiranjem i valjanjem,priprema za asfaltiranje. Svi radovi izvedeni mehanizacijom sa kojom raspolaže Agencija za izgradnju i razvoj .Pregled rada građevinske mehanizacije u toku 2019.godine je prikazan u Tabeli 4.

Tabela 4. Pregled rada građevinske mehanizacije u toku 2019.godine

R.br	Period rada	Lokacije rada	Dužine putnih pravaca	Radni sati	Opis radova
	dani od do ...	Opis lokacija	km	h	Opis radova
1	06.03.2019.god-08.03.2019.god	MZ Kaludra (Rano Ralević)		18	Širok iskop zemlje sa uklanjanjem materijala
2	04.04.2019.god-07.04.2019.god	Velide		105	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
3	17.04.2019.god-24.04.2019.god	Velide		252	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
4	25.04.2019.god	Ulica 8 Crnogorske		30	Uklanjanje šuta u ulici 8 Crnogorske
5	07.05.2019.god-12.05.2019.god	Donje Zaostro		245	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
6	13.05.2019.god-15.05.2019.god	Lužac		84	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
7	16.05.2019.god.	Dolac		40	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
8	21.05.2019.god-25.05.2019.god	Lužac		210	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
9	28.05.2019.god-09.06.2019.god	Ulica Dragiše Radevića		252	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
10	12.06.2019.god-20.06.2019.god	Ulica Dragiše Radevića i djelovi ulice Sv.Save		210	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
11	24.06.2019.god-28.06.2019.god	Ulica Dragiše Radevića (kod zgrade JP Komunalno)		170	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
12	01.07.2019.god-06.07.2019.god	Ulica između Dragiše Radevića i Miljana Tomičića		215	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
13	11.07.2019.godine	Beranselo		17	Iskop zemlje i odvoz na deponiju.Pripreme za asfaltiranje
14	13.07.2020.god	Pešca		13	Odvoz šuta

15	18.07.2019.god- 19.07.2019.god	Ulica SV.Save		24	Priprema za izradu trotoara
16	24.07.2019.god- 28.07.2019.god	Ulica između Dragiše Radevića i Miljana Tomičića		172	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
17	01.08.2019.god.	Ulice Dragiše Radevića , Miljana Tomičića		56	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
18	05.08.2019.god.	Ulica Miljana Tomičića		40	Iskop,utovar i odvoz viška materijala
19	06.08.2019.god- 07.08.2019.god	Ulica Dragiše Radevića (pored Pešića)		44	Iskop,utovar i odvoz viška materijala
20	12.08.2019.god	Ulica Dragiše Radevića		14	Planiranje , valjanje tamponskog sloja
21	14.08.2019.god- 15.08.2019.god	Ulica Dragiše Radevića		86	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
22	21.08.2019.godi	Ulica Miljana Tomičića		48	Rušenje privremenih objekta
23	23.08.2019.god.	Donje Luge		58	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje .
24	27.08.2019.god	Ulica Sv.Save		27	Priprema za izradu trotoara
25	28.08.2019.god	MZ Šekular (Mezgalje)		19	Iskop zemlje za izradu potpornog zida
26	02.09.2019.god- 03.09.2019.god	Cvetni park		80	Iskop,utovar i odvoz viška zemlje i betonskih ivičnjaka
27	05.09.2019.god- 07.09.2019.god	Saobraćajnica između ulica Dragiše Radevića i Miljana Tomićića (pored Šarkinovića)		120	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje . Projekat gradskog kolektora. Asfaltiranje ulice u čitavoj širini
28	08.09.2019.god- 10.09.2019.god	Cvetni park		105	Iskop,utovar i odvoz viška zemlje i betonskih ivičnjaka
29	12.09.2019.god	Mezgalje		16	Zasipanje prostora iza potpornog zida

30	13.09.2019.god.	Saobraćajnica iza Doma Zdravlja		47	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem. Priprema za asfaltiranje .
31	16.09.2019.god.	Beranselo,		18	Priprema ulice za asfaltiranje
32	16.09.2019.god.	Budimlja		6	Nasipanje pristupnih rampi na mostu Brnjica
33	17.09.2019.god 19.09.2019.god	Saobraćajnica i parking iza zapadne tribine gradskog stadiona (klinika Tesla)		148	Uklanjanje starog oštećenog asfalta,iskop materijala i zamjena materijala,planiranje, valjanje
34	23.09.2019.god	Zagorje		23	Izrada nasipa kod kapele
35	25.09.2019.god	Spalevići		48	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem
36	07.10.2019.god 10.10.2019.god	Velide		128	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem,valajnjem
37	15.10.2019.god 27.10.2019.god	Zagrad		380	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem,valjanjem
38	18.10.2019.god	Ulica Krsta Dobraševića		34	Rešavanje odvodnje sa kolovoza - ugradnja upojnih bunara
39	21.10.2019.god	Ulica Krsta Dobraševića		26	Rešavanje odvodnje sa kolovoza - ugradnja upojnih bunara
40	28.10.2019.god 08.11.2019.god	Bubanje (Ranko Bubanja)		330	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem,valajnjem
41	09.11.2019.god 14.11.2019.god	Petnjik		210	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem,valajnjem
42	18.11.2019.god	Mašte		36	Iskop kanala
43	20.11.2019.god 25.11.2019.god	Goražde		218	Nasipanje materijalom iz pozajmišta,sa razastiranjem i planiranjem,valajnjem
44	26.11.2019.god 27.11.2019.god	Ulica Miljana Tomičića		72	Iskop viška materijala i temelja od porušenih privremenih objekata
45	15.12.2019.god	Štitari		14	Iskop kanala
46	23.11.2019.god	Crni Vrh		24	Profilisanje i popravke makadamskog dijela puta
Ukupno efektivni radni sati				4532	

4.2.2 Rad mehanizacije u toku zimske službe održavanja2019.godine

Radovi na održavanju puteva i ulica u toku zimske službe su obuhvatali radove na čišćenju snijega i posipanje soli za periode rada :

- period 1 od 01.01.2019.gdine do 15.03.2019.godine

- period 2 od 15.10.2019.godine do 31.12.2019.godine

U naznačenom periodu je vršeno čišćenje snijega na lokalnim i makadamskim putevima u ukupnoj dužini od oko 360 km kao i na gradskim ulicama u dužini od oko 20 km. Mehanizacija je bila angažovana ukupno 556 radna sata .Pregled rada građevinske mehanizacije u toku zimske službe 2019.godine je prikazan u Tabelama5 i 6 .

Tabela 5. Pregled rada mašina -čišćenje snijega u toku 2019.godine

R.br	Period rada	Lokacije rada	Dužine putnih pravaca	Radni sati	Opis radova
	dani od do ...	Opis lokacija	km	h	Opis radova
1	05.01.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		36	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
2	9.1.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		43	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
3	12.1.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		40	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
4	14.1.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		45	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
5	17.1.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		38	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
6	18.01.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		45	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
7	19.01.2019.god 20.01.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		43	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
8	24.01.2019.god 26.01.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		72	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
9	27.01.2019.god 30.01.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		87	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
10	05.02.2019.god 06.02.2019.god 07.02.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		39	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
11	15.02.2019.god 16.02.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		36	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
12	12.03.2019.god	Ulice.lokalni putevi,kategorisani putevi		32	Čišćenje snijega na lokalnim putevima,ulicama
Ukupno efektivnih radnih sati				556	

Pregled ulica i puteva na kojima su vršene intervencije u toku zimske službe,za 2019.god-

Tabela 6.Pregled ulica i puteva za intervencije u toku zimske službe,za 2019.god		
r.br	Relacije	Napomena
1	Čišćenje snijega na gradskim ulicama (gradska zona) mašinama opremljenim za čišćenje snijega . Čišćenje oko 20 km gradskih ulica	
2	Posipanje soli -1-gradske ulice ,2-kritične deonice u prigradskim naseljima sa velikim podužnim nagibima	
3	Čišćenje snijega u naelju Dolac,na putnim pravcima:1-Berane-Dolac (ulice u naselju Dolac ,2-kapela,pored manastira-magistrala ,3-kružni put pored mjesnog doma,4-Gruice-Lužac ,5- Nacional-Donji Lužac	
4	Čišćenje snijega u naselju Lužac :1- Dolac-mjesno groblje-škola-Milac (dva pravca)-Lubnički put ,2-Pešići-dom Pešca-magistrala	
5	Čišćenje snijega u naselju Buče -putni pravci :1.-Pešca-Podovi-škola Buče -crkva -Gradinsko polje-stari put -Pešca; 2-motel Buče-stari put -Joksimovići -Cemovići ;3 -Mikovići-crkva , 4-crkva-Golubovići-stari put ,5-Bistrica- Banjevac, 6-Buče- Jugovine ,Potoci	
6	Čišćenje snijega u naselju Pešca :1-magistrala-mjesni dom-gornja Pešca (brdo), 2-Ulice u Donjim Pešcima	
7	Čišćenje snijega na putnom pravcu Pešca-Lubnice- Kurikuće	
8	Čišćenje snijega u naselju Vinicka na putnim pravcima : 1-magistrala-crkva-Ljute 2-magistrala-stari put ,3- lokalni putevi u naselju	
9	Čišćenje snijega u MZ Šekular -na putnim pravcima:1- Rijeka Mrsenića-Šekular -Laze ,2 - Rijeka Marsenića-Lipovica-Ulica-Lekići-Rmuši	
10	Čišćenje snijega na putnim pravcima : hotel Berane-Donja Ržanica-Kaludra-Babići	
11	Čišćenje snijega u naselju Donja Ržanica : 1- lokalni putevi u naselju , 2-Bijedanaj	
12	Čišćenje snijega na putnim pravcima :1-Donja Ržanica- Zagorje- Petnjik	
13	Čišćenje snijega na ulicama u naelju Luge : ulice i lokalni putevi u naselju	
14	Čišćenje snijega na putnim pravcima 1-hotel Berane-Jasikovac-Mršina bara-cigлана-magistrala ,2-mršina bara-Petnjik (putevi u naselju)	
15	Čišćenje snijega na putnim pravcima:1-Skakavac-Štitare-Bubanje -Kaludra	
16	Čišćenje snijega na putnim pravcima :Štitare Ruišta- deponija Ruišta	
17	Čišćenje snijega na putnim pravcima: Beranselo-Luke-Gornje Zaostro-Seoce, 2. lokalni putevi u naselju ,3- Donje Zaostro	
18	Čišćenje snijega na putnim pravcima u naselju Beranselo (ulice u naselju)	
19	Čišćenje snijega na putnim pravcima u MZ Polica :1-Groc-Mašte-Babino-vojni put-Jaštak, 2-Zagrađe-škola-Gornje Zagrađe ,3- magistrala-Tmušići 4-Dragosava , 5-lokalni putevi u naselju	
20	Čišćenje snijega u naselju Budimlja (putevi u naselju)	
21	Čišćenje snijega na putnim pravcima u naselju Dapsići : (1-magistrala-škola-crkva) ,2- putevi u naselju	

22	Čišćenje snijega na putnim pravcima: 1-Donja Ržanica- Rovca , 2-putevi u naselju Rovca	
23	Čišćenje snijega na putnim pravcima :Lubnice-Glavaca	
24	Čišćenje snijega na putnom pravcu : Široki lug- Praćevac ,2-Kržulje ,3-Putevi u naselju	
25	Čišćenje snijega na putnom pravcu :1- Dolac-Crni Vrh-Vuča , 2- Lubnice- Bastahe-Rožca	
26	Čišćenje na putnim pravcima koji nijesu obuhvaćeni tabelom na osnovu zahtjeva građana (smrtni slučajevi, bolest, i dr...)	

Čišćenje snijega ,na naznačenim putnim pravcima, je vršeno u više vremenskih intervala u zavisnosti od visine sniježnog pokrivača i potreba na putnim pravcima.Vršene su intervencije na lokacijama koje nijesu obuhvaćene prikazanom tabelom -radovi izvršeni na zahtjev građana i predstavnika mjesnih zajednica.

4.3 Trenutno stanje građevinske mehanizacije

Mehanizacija se održava i servisira sredstvima Agencije za izgradnju i razvoj Berana. Broj radnih sati mašina je različit u zavisnosti od starosti i tipa mašina.U okviru daljih aktivnosti se predviđa dodatna obuka i osposobljavanje servisne službe za održavanje mašina.

U toku 2019 godine mehanizacija ,sa kojom raspolaže Agencije za izgradnju i razvoj, je je obavila poslove od 5.088,0 efektivnih radnih sati , čija vrijednost prema tržišnim cijenama iznosi $5088 \text{ h} \times 65 \text{ €/h} = 330.720,0 \text{ €}$.

5. ASFALTERSKI RADOVI UGOVORENI I/ILI IZVEDENI U TOKU toku 2019.godine

Asfaltni radovi, izvedeni u toku 2019.godine, se mogu podijeliti u tri grupe radova i to:

- asfaltiranje saobraćajnica i lokalnih puteva -sanacija i modernizacija postojećih lokalnih puteva i ulica na području opštine Berane .Radovi izvedeni na osnovu tenderskih postupaka i ugovora sa Upravom javnih radova CG.
- asfaltni radovi na sanaciji oštećenja na kolovozu („udarne rupe,“) izvedeni na osnovu tenderskih postupaka za nabavku asfaltne mase i ponuda.
- asfaltni radovi izvedeni u saradnji sa donatorima.

Pregled izvedenih radova je dat u preglednim tabelama .

5.1 Pregled izvedenih asfaltnih radova. Asfaltiranje saobraćajnica i lokalnih puteva - (sanacija i modernizacija postojećih lokalnih puteva i ulica na području opštine Berane .Radovi izvedeni na osnovu tenderskog postupka i ugovora sa Upravom javnih radova CG.

Svi naznačeni radovi su izvedeni prema opisu iz tenderske dokumentacije . Radovi su obuhvatali sanaciju i modernizaciju postojećih gradskih ulica (zamjena habajućeg sloja asfalta sa potrebnim pripremanjima). Izabrani izvođač radova ,u tenderskoj proceduri , je privredno društvo , „TEHNOPUT-MNE,,doo iz Podgorice.

Radovi ugovoreni u toku 2019.godine pojavnom pozivu 1 /19Aod 18.03.2019.godine, prema usvojenoj ponudi izvođača radova „TEHNOPUT-MNE,,doo iz Podgorice

1) Sanacija ulice Dušana Vujoševića (od regionalnog puta Berane -Andrijevića do ulice Miloša Mališića) . (Sanacija na potezu : 1-semafori-kružni tok 3.913,11 m² ;2-kružni tok 791,7 m² ;3-kružni tok -do ul. M.Mališića do kafe bara „VIDEO „1.126,14 m². Sve ukupno 5.831,76 m²)

r.br.	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €
2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m ² .Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m ²	5.831,76	0,80 €	4665,408
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišerom u cijeloj širini kolovoza . Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišerom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpjenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m ²	m ²	5.831,76	7,75 €	45.196,14 €
4	Ručno krpjenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsjecenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m ² . Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrppljenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine.Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, u ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	5,00	116,00 €	580,00 €

5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvozim na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	150,00	5,45 €	817,50 €
Ukupno ulica Dušana Vujoševića bez PDV-a					51.379,05 €

II) Sanacija ulice 13 Jula (od kružnog toka do ulice Sv.Save (dionica od kružnog toka do ulice Sv.Save P= 2.713,18 m2)

r.br.	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €
2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m2.Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m2	2.713,18	0,80 €	2.170,54 €
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišerom u cijeloj širini kolovoza . Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišerom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpjenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m2	m2	2.713,18	7,75 €	21.027,15 €
4	Ručno krpjenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsječenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m2. Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine. Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, u ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	5,00	116,00 €	580,00 €
5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvozim na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	130,00	5,45 €	708,50 €
Ukupno ulica 13 Jula bez PDV-a					24.606,19 €

III) Sanacija ulice „Miloša Mališića „ (od ulice D. Vujoševića do Polimskog muzeja) , P= 1.986,0 m2)

r.br.	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €

2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m2.Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m2	1.986,0	0,80 €	1.588,80 €
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišerom u cijeloj širini kolovoza . Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišerom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpjenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m2	m2	1.986,0	7,75 €	15.391,50 €
4	Ručno krpjenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsjecenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m2. Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine. Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	2,00	116,00 €	232,00 €
5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvozim na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	200,00	5,45 €	1.090,00 €
Ukupno ulica Miloša Mališića bez PDV-a					18.422,30 €

IV) Sanacija ulice „Miljana Vukova „(od glavnog trga do obilaznice) , P= 2.289,4 m2)

r.br.	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €
2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m2.Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m2	2.289,40	0,80 €	1.831,52 €
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišerom u cijeloj širini kolovoza .Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišerom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpjenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m2	m2	2.289,40	7,75 €	17.742,85 €

4	Ručno krpljenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsječenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m2. Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine. Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, u ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	7,00	116,00 €	812,00 €
5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvozim na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	80,00	5,45 €	436,00 €
Ukupno ulica Miljana Vukova bez PDV-a					20.942,37 €

V) Sanacija ulice „Miljana Tomičića „ (od autobuske stanice do magistralnog puta) ,P= 9.278,3m2)

r.br.	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €
2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m2.Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m2	9.278,25	0,80 €	7.422,60 €
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišeom u cijeloj širini kolovoza .Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišeom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpljenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m2	m2	9.278,25	7,75 €	71.906,44 €
4	Ručno krpljenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsječenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m2. Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine. Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, u ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	3,00	116,00 €	348,00 €
5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvozim na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	100,00	5,45 €	545,00 €
Ukupno ulica Miljana Tomičića bez PDV-a					80.342,04 €

VI) Sanacija ulice „Sv. Save „ (od lokala „Dva jelena,, do kružnog toka) ,P= 2.125,0 m2)

r.br .	Opis pozicije	j.mjere	Količina	Cijena po j.mj.	UKUPNA cijena
1	Obilazak ulice , obježavanje i definisanje površina za sanaciju u prisustvu nadzornog organa . Obračun paušalno	paušal	1,00	120,00 €	120,00 €
2	Mašinsko skidanje -grebanje -habajućeg ispucalog sloja asfalta do d=4 cm i skidanje izdignutog grebena kolotruga glodalicom za asfalt "Wirtgen"-1000 (ili sličnom) .Obračun je po m2.Cijena obuhvata: prevoz glodalice , rad : glodalice, autocisterne za vodu, kompresora na opsjecanju ivica i izduvavanju površina , prevoz skinutog materijala na deponiju do 10km, radnika na ispomoći oko grebanja i na obezbjeđenju saobraćaja.	m2	2.125,00	0,80 €	1.700,00 €
3	Nabavka materijala i izrada habajućeg sloja asfalta d=4 cm od asfalt-betona AB 11.Presvlačenje kolovoza izvršiti finišeom u cijeloj širini kolovoza . Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje,mehanizaciju, radnu snagu ,prskanje emulzijom , ugrađivanje finišeom i valjanje garniturom valjaka. Prije presvlačenja obavezno se vrši ručno krpjenje kolovoza i to se posebno naplaćuje. Obračun po m2	m2	2.125,00	7,75 €	16.468,75 €
4	Ručno krpjenje udarnih rupa i kolotruga gotovom asfaltnom masom AB 11 , debljine 5-7 cm. Ugrađivanje asfaltne mase izvršiti u pripremljenu udarnu rupu. Prije ugrađivanja izvršiti dodatno čišćenje, prskanje emulzijom i premazivanje opsječenih ivica bitumenskom emulzijom u količini od 0,2 – 0,5kg/m2. Udarnu rupu popuniti asfaltnom masom, dati posebno nadvišenje i valjati do potrebne zbijenosti tako da površina okrpjenog dijela bude u ravni postojeće kolovozne površine.Cijena obuhvata: proizvodnju asfaltne mase, prevoz asfaltne mase do mjesta ugradnja , rad potrebne mehanizacije i radnika, mašinsko rezanje udarnih rupa, u ugrađivanje asfaltne mase, odvoz izvađenog materijala iz udarnih rupa na deponiju. Obračun po toni ugrađene asfaltne mase	tona	2,00	116,00 €	232,00 €
5	Skidanje starog ispucalog asfaltnog kolovoza d=4 cm pneumatskim pištoljem, sa prebacivanjem raskopanog materijala na bankinu i odvoz na deponiju, izduvavanjem rupe kompresorom i čišćenjem metlom. Pozicija se odnosi na rušenje -skidanje asfalta oko ivičnjaka,šahti i drugih djelova saobraćajnice koji nijesu pristupačni za mašinsko grebanje asfalta.Obračun po m2	m2	70,00	5,45 €	381,50 €
Ukupno ulica Sv. Save bez PDV-a					18.902,25 €

ZBIRNA REKAPITULACIJA izvedenih asfaltnih radova prema javnom pozivu broj 1/19A od 18.03.2019.godine

I	Ulica „Dušana Vujoševića,, (od regionalnog puta Berane- Andrijevića do ulice Miloša Mališića), P=5.831,76 m2	51.379,05 €
II	Ulica „13 Jula,, (od kružnog toka do ulice Sv.Save), P=2.713,18 m2	24.606,19 €
III	Ulica „Miloša Mališića „ (od ulice D.Vujoševića do Polimskog muzeja), P=1.986,0 m2	18.422,30 €
IV	Ulica „Miljana Vukova „ (od gradskog trga do obilaznice), P=2.289,40 m2	20.942,37 €
V	Ulica „Miljana Tomičića „ (od autobuske stanice do magistralnog puta) , P=9.278,25 m2	80.342,04 €
VI	Ulica Sv. Save (od lokala „Dva jelena,, do novog kružnog toka), P=2.125,0 m2	18.902,25 €
Ukupna vrijednost radova bez PDV-a		214.594,19 €
Vrijednost PDV-a 21 %		45.064,78 €
Ukupna vrijednost radova sa PDV-om		259.658,98 €

Tenderski postupak i izbor izvođača radova je sprovodila Agencija za izgradnju i razvoj Berana a plaćanje naznačenog iznosa od 259.658,98 € je vršila Uprava javnih radova CG na osnovu zaključenog ugovora sa Opštinom Berane .

5.1.1. Asfalterski radovi ugovoreni i započeti u toku 2018.godine ,fakturisani u toku 2019.godine, na osnovu javnog poziva 8 /18 od 11.10.2018.godine

U toku 2018.godine je sprovedena procedura javne nabavke za sanaciju lokalnih puteva i ulica u iznosu od 197.948,38 € premajavnom pozivu 8 /18 od 11.10.2018.godine, na osnovu usvojene ponude „**Asfalt-beton gradnja,, doo**.Radovi su izvođeni u toku 2018.godine i 2019.godine a fakturisani u 2019.godini u iznosu od 149.261,91 €. Opis naznačenih radova je prikazan u izvještaju za 2018.godinu.

5.2Asfalterski radovi na sanaciji oštećenja kolovoza („udarne rupe,,).Preuzeta asfaltna masa na osnovu ponudebroj ponudi 56-09 /18 od 04.12.2019.godine

U naznačenom tenderskom postupku je izabrano privredno društvo „CRNAGORAPUT,, AD Podgorica za proizvodnju i isporuku asfaltne mase. Preuzimanje asfaltne mase je vršeno na asfaltnoj bazi Štitarica . Transport i ugradnju asfaltne mase je vršila Agencija za ugradnju i razvoj Berana , svojom radnom snagom i mehanizacijom.U toku 2019 godine ugrađeno je ukupno 150,34 tone asfaltne mase u vrijednosti od **14.442,54 €**. Količine ugrađene asfaltne mase sa lokacijama ugradnje je prikazan u preglednoj tabeli.

Pregled količina asfalta za sanaciju oštećenja na kolovozu („udarne rupe,,)					
1	Otpremnica broj 7/2019 od 10.02.2019. Gradske ulice /HLADNA MASA ,obracunato knjigom	tona	7,20	188,00 €	1.353,60 €
2	Otpremnica broj 8/2019 od 05.03.2019. Gradske ulice /HLADNA MASA , ulica D.Vujosevica, M.Tomicica,ul, SV Save, obracunato knjigom	tona	4,80	188,00 €	902,40 €
3	Otpremnica broj 8/2019 od 18.03.2019. Gradske ulice /HLADNA MASA,ul.D.Vujosevica, M.Tomicica, Rudes. Obracunato knjigom	tona	4,80	188,00 €	902,40 €
4	Otpremnica broj 21900736 od 08.07.2019.godine.Trotoar u ulici Sv.Save I rupe kod Opstine. Fakturisano situacija br 3.	tona	8,64	65,73 €	567,91 €
5	Otpremnica broj 21900842 od 18.07.2019.godine.Lisijevo polje, Luge rupe kod Opstine. Fakturisano situacija br 3.	tona	13,40	65,73 €	880,78 €
6	Otpremnica broj 21900865 od 19.07.2019.godine. Donje Luge . Fakturisano situacija br 3.	tona	12,50	65,73 €	821,63 €
7	Otpremnica broj 21901120 od 06.08.2019.godine. Buce . Fakturisano situacija br 3.	tona	11,06	65,73 €	726,97 €
8	Otpremnica broj 21901288 od 19.08.2019.godine. Buce .. Fakturisano situacija br 3.	tona	12,40	65,73 €	815,05 €

9	Otpremnica broj 21901349 od 22.08.2019.godine. Buce,Jugovine, Luzac. Fakturisano situacija br 3.	tona	12,14	65,73 €	797,96 €
10	Otpremnica broj 21901608 od 11.09.2019.godine. Dolac . Fakturisano situacija br 4	tona	12,06	65,73 €	792,70 €
11	Otpremnica broj 21901901 od 01.10.2019.godine. Dolac . Fakturisano situacija br 4	tona	9,82	65,73 €	645,47 €
12	Otpremnica broj 21902015 od 08.10.2019.godine. Dolac Fakturisano situacija br 4	tona	15,14	65,73 €	995,15 €
13	Otpremnica broj 21902038 od 09.10.2019.godine. Dolac . Fakturisano situacija br 4	tona	14,38	65,73 €	945,20 €
14	Otpremnica broj 21902057 od 11.10.2019.godine. Dolac . Fakturisano situacija br 4	tona	12,00	65,73 €	788,76 €
Ukupne količine asfaltne nase			150,34	<i>Ukupno bez PDV-a</i>	11.935,98 €

Radove izvodila Agencija za izgradnju i razvoj Berana svojom radnom snagom i mehanizacijom a asfaltna masa kupljena kod „Crnogoraput-a - baza Štitarica.

5.3 Asfalterski radovi izvedeni u saradnji sa donatorima,državnim upravama i dr.

U saradnji sa Ministarstvom poljoprivrede ,u okviru programa IFAD ,Opština Berane je vršila rekonstrukcija lokalnih kategorisanih puteva na području opštine u dužini od oko 5 km. Tenderska procedura nije sprovedena u okviru rada Agencije za izgradnju i razvoj Berane .Gradilištna i finansijska dokumentacija se ne nalazi u Agenciji z a izgradnju i razvoj Berana

6.GRAĐEVINSKI I OSTALI RADOVI

6.1. Izrada vertikalne i horizontalne saobraćajne signalizacije

U okviru redovnih aktivnosti Agencije za izgradnju i razvoj Berana vršena je izrada horizontalne saobraćajne signalizacije na gradskim ulicama i to : 1- obježavanje pješačkih prelaza na kolovozu ,2-obježavanje podužnih , isprekidanih i punih linija na kolovozu. Vršena je montaža /demontaža horizontalnih usporivača brzine na lokacijama definisanim rješenjima nadležnog sekretarijata. Vršena je ugradnja vertikalne saobraćajne signalizacije (saobraćajni znaci) i popravke postojeće. Radovi su izvedeni radnom snagom i opremom kojom raspolaže Agencija.

6.2. Ugradnja cjevastih propusta

U okviru redovnih aktivnosti Agencije za izgradnju i razvoj Berana vršena je ugradnja cjevastih propusta na lokalnim i makadamskim putnim pravcima na području opštine . Ugradnja cijevi je vršena na osnovu zahtjeva mjesnih zajednica i potreba redovnog održavanja .

6.3. Montaža horizontalnih usporivača brzine

Na definisanim lokacijama vršena montaža horizontalnih usporivača brzine .Montaža vršena na saobraćajnicama u blizini školskih objekata i lokacije definisane posebnim rješenjima nadležnog sekretarijata. Montaža se vrši nakon isteka zimske službe održavanja. Prije početka zimske službe održavanja vrši se demontaža horizontalnih usporivača brzine radi zaštite od oštećenja .

6.4. Postavljanje vertikalne saobraćajne signalizacije

U okviru redovnih aktivnosti vršeno je održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije ,saniranje oštećenih znakova i ugradnja novih u gradskoj zoni (gradske ulice) .Svi radovi urađeni radnom snagom i opremom kojom raspolaže Agencija za izgradnju i razvoj Berana

6.5. Izrada horizontalne saobraćajne signalizacije

U okviru redovnih aktivnosti vršeno je obježavanje horizontalne saobraćajne signalizacije u gradskoj zoni na gradskim ulicama. Vršeno obježavanje podužnih punih i isprekidanih saobraćajnih linija i pješačkih prelaza.Svi radovi urađeni radnom snagom i opremom kojom raspolaže Agencija za izgradnju i razvoj Berana.

7 - ULIČNA RASVETA**Извјештај о раду Агенције за изградњу и развој Беране -електро служба за 2019.г.**

1. Уграђен електроматеријал:	<u>28.012.64€.</u>
2. Рад корпе 402,5часа: 402.5x40€ =	<u>16.100.00€.</u>
<hr/>	
	<u>44.112.64€.</u>

По мјесецима:• **Јануар:**

1. Електроматеријал:		<u>49.40€</u>
2. Рад корпе:	23x40 =	<u>920.00€</u>

Укупна вриједност: **969.40€**

• **Фебруар:**

1. Електроматеријал:		<u>143.05€</u>
2. Рад корпе:	15x40 =	<u>600.00€</u>

Укупна вриједност: **743.05€**

• **Март:**

1. Електроматеријал:		<u>2,965.81€</u>
2. Рад корпе:	13x40 =	<u>520.00€</u>

Укупна вриједност: **3.485.81€**

• **Април:**

1. Електроматеријал:		<u>2,733.32€</u>
2. Рад корпе:	29x40 =	<u>1,160.00€</u>

Укупна вриједност: **3.933.43€**

• **Мај:**

1. Електроматеријал: 3.632.43€
2. Рад корпе: 30x40 = 1.200.00€

Укупна вриједност: **€5792.42€**

• **Јун:**

1. Електроматеријал: 2.313.42€
2. Рад корпе: 54x40 = 2.160.00€

Укупна вриједност: **4473.42€**

• **Јул:**

1. Електроматеријал: 3.816.05€
2. Рад корпе: 47.5x40 = 1.900.00€

Укупна вриједност: **5.716.05€**

• **Август:**

1. Електроматеријал: 2.005.58€
2. Рад корпе: 47.5x40 = 1.900.00€

Укупна вриједност: **3.905.58€**

• **Септембар:**

1. Електроматеријал: 309.42€
2. Рад корпе: 19x40 = 760.00€

Укупна вриједност: **1069.42€**

- **Октобар:**

1. Електроматеријал:		<u>6,689.64€</u>
2. Рад корпе:	47x40 =	<u>1,880.00€</u>

Укупна вриједност: **3,896.79€**

- **Новембар:**

1. Електроматеријал:		<u>2,396.79€</u>
2. Рад корпе:	37.5x40 =	<u>1,500.00€</u>

Укупна вриједност: **3,896.79€**

- **Децембар:**

1. Електроматеријал:		<u>961.78€</u>
2. Рад корпе:	40x40 =	<u>1,600.00€</u>

Укупна вриједност: **2,561.78€**

Свјетиљке уграђене у Мјесним заједницама у наставку постојећих линија расвјете у 2019.г.

БЕРАНСЕЛО :

1. Лед свјетиљка „SKIDO” -23W -----	2 ком,
2. Лед свјетиљка "LEDVANCE" 30W -----	16 ком,
3. Лед свјетиљка "VOLTANA" 75W -----	<u>1 ком.</u>
	<u>УКУПНО : 19 ком.</u>

ДОЛАЦ :

1. Свјетиљка "OPALO 1" - 70W -----	1 ком,
2. Лед свјетиљка „ SKIDO ” – 23W -----	11 ком,
3. Лед свјетиљка "LEDVANCE" - 30W -----	<u>14 ком.</u>
	<u>УКУПНО: 26 ком.</u>

ДОЊЕ ЛУГЕ :

1. Лед свјетиљка "SKIDO " – 23W -----	15 ком.
---------------------------------------	---------

ЛУБНИЦЕ :

1. Лед свјетилка "SKIDO" - 23W ----- 3 ком,
2. Лед свјетилка "VOLTANA" - 55W ----- 1 ком.

УКУПНО: 4 ком.

ЛУЖАЦ :

1. Лед свјетилка "SKIDO" - 23W ----- 22 ком,
2. Лед свјетилка "LEDVANCE" - 30W----- 1 ком.

УКУПНО: 23 ком.

ПЕШЦА :

1. Лед свјетилка "SKIDO" - 23W ----- 20 ком.

МЗ "ЛИМ":

1. Лед свјетилка "LEDVANCE" - 30W ----- 2 ком.

МЗ "НОВО НАСЕЉЕ" :

1. Лед свјетилка "LEDVANCE" - 60W ----- 1 ком,
2. Лед свјетилка "VOLTANA" - 55W ----- 1 ком.

УКУПНО: 2 ком.

МЗ "ОБАЛСКО НАСЕЉЕ" :

1. Лед свјетилка "VOLTANA" - 55W ----- 6 ком.

МЗ "ПАРК":

1. Лед свјетиљка "LEDVANCE" - 60W ----- 2 ком.

МЗ "СТАРИ ГРАД":

1. Свјетиљка "OPALO 1" - 70W ----- 1 ком,
 2. Лед свјетиљка "VOLTANA" - 110W ----- 12 ком.
- УКУПНО: 13 ком.**

Нова линија расвјете са новим мјерним мјестом, одрађена је у

МЗ "БУЧЕ":

1. Лед свјетиљка "SKIDO" - 23W ----- 41 ком,
 2. Лед свјетиљка "LEDVANCE" - 30W ----- 26 ком.
- УКУПНО: 67 ком.**

Укупан број свјетиљки уграђених у 2019.г. је:

р.бр.	свјетиљка	ком	вриједност	укупна вриједност
1	Лед свјетиљка "SKIDO" - 23W	114	128.26	14,621.64
2	Лед свјетиљка "LEDVANCE" - 30W	59	76.23	4,497.57
3	Лед свјетиљка "LEDVANCE" - 60W	3	112.53	337.59
4	Лед свјетиљка "VOLTANA" - 55W	8	341.22	2,729.76
5	Лед свјетиљка "VOLTANA" - 75W	1	410.19	410.19
6	Лед свјетиљка "VOLTANA" - 110W	12	278.30	3,339.60
7	Свјетиљка "OPALO 1" - 70W	2	73.81	147.62

Укупно свјетиљки : **199** **26.140.97€**

Растојање између стубова се креће 35 - 50m.

Ако узмемо да је просјечно растојање између стубова 42,50m,то можемо сматрати да је дужина ново освијетљењих дјелова улица

42.5m x 199 свјетиљке ≈ 8000 m.

То значи да је у 2019.г. освијетљено око **8000m** = **8km** ulica .

Бранислав Пипер, дипл.инг.ел.

8. FINANSIJSKO POSLOVANJE

U preglednoj tabeli je prikazan finansijski izvještaj prihoda i rashoda u 2019.godini.

<i>Redni broj</i>	<i>Struktura rashoda</i>	<i>Ostvareni rashodi</i>
1	2	
I	Troškovi bruto zarada	605.045,00
II	Tekući rashodi	
2.1.	Troškovi utrošene električne energije za uličnu rasvetu	76.607,07
2.2	Troškova prevoza u zemlji	400,00
2.3	Troškovi osiguranje vozila	3.497,47
2.4	Troškovi osiguranja zaposlenih radnika	3.299,76
2.5	Troškovi novčanih kazni	487,04
2.6	Troškovi goriva za vozilo-elek.službe	787,93
2.7	Troškovi oglasa I sred. informisanja	339,00
2.8	Rashodi za održavanje računara	494,08
2.9	Troškovi za usavršavanje zaposlenih	743,81
2.10	Troškovi izrade projekta	359,79
2.11	Geodetske usluge	599,50
2.12	Troškovi pravnih usluga	500,00
2.13	Ostale stručne usluge	840,00
2.14	Telefonske i internet usluge	731,56
2.15	Poštanske usluge	27,60
2.16	Troškovi bankarskih usluga	1.568,30
2.17	Troškovi kancelariskog materijala	1.416,80
2.18	Troškovi održavanja posl.prostora	1.398,08
2.19	Troskovi reprezentacije	663,20
2.20	Troškovi za radnu odeću i obuću	676,40
2.21	Rashodi iz ranijih godina	3.626,53
2.22	Troškovi sud.izv. ranijih godina	6.271,59
	UKUPNO :	105.335,51
III	Amortizacija	31.815,53
	Kapitalni rashodi	

IV	Troškovi održavanja lokalnih puteva ukupno: 1+2+3	239.936,40
1.	-Troškovi asfaltiranja lokalnih i kategorisanih puteva,nabavka asfaltne mase	161.197,89
2.	-Troškovi goriva za rad naše mehanizacije za održ. lokalnih puteva	67,776,25
3.	- Troškovi saniranja i modernizacija lokalnih puteva	10.962,26
V	Troškovi održavanja gradskih ulica	56.421,22
VI	Troškovi održavanja ulične rasvjete-izgradnja novih pravaca	45.223,59
VII	Troškovi održavanja lokalnih puteva I ulica za vrijeme zimske službe	21.617,54
VIII	Troškovi popravke i održavanje opreme	20.606,29
IX	Troškovi rekonstrukcije I izgradnje vodovoda	2.261,49
	UKUPNO:	386.066,53
	UKUPNI RASHODI (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX)	1.128.262,57
	P R I H O D I	
1.	Prihodi iz opštinskog budzeta	944.072,83
2.	Prihodi od izvršenih usluga ostalim pravnim I fiz. Licima u zemlji	136.170,99
3.	Ostali prihodi – Otpremnina radnika	16.057,71
	UKUPNO:	1.096.301,53

P R I H O D I

Za 2019.godinu prihodi su prikazani u tabeli u ukupnom iznosu od **1.096.301,53€**. Transfer sredstava iz budžeta Opštine prema Društvu je **944.072,83€** i vrši se na osnovu Zahtjeva koji se upućuju Sekretarijatu za investicije i projekte uz odobrenje izvršnog direktora. Uz zahtjev se dostavlja dokumentacija kojom se pravdaju utrošena sredstva i na taj način je omogućena kontrola poslovanja Društva od strane Osnivača.

Ostali prihodi obuhvataju prihod po osnovu ispostavnjenih faktura, okončanih i privremenih situacijaza izvršene usluge drugim pravnim licima u iznosu **od 136.170,71€, kao i prihod od 16.057,71€** kojim su isplaćene otpremnine radnika zbog odlaska u penziju.

R A S H O D I

Rashodi su prikazani u tabeli u iznosu od **1.128.262,57€**, odnose se na :

- Troškove bruto zarada i doprinosa na teret poslodavca i ostale naknade zaposlenim(naknada troškova za službeni put -2.890,0 €, otpremnine za odlazak u penziju- 16.057,71€) u ukupnom iznosu od **605.045,00 €**;
- Tekući rashodi za koje je utrošeno **105.335,51€** po stavkama iskazanim u tabeli;
- Amortizacija osnovnih sredstava i opreme u iznosu od **31.815,53 €**
- Kapitalne rashode razvrstani po stavkama datim u tabeli u iznosu od **386.066,53€**;

Troškovi održavanja lokalnih puteva

Za održavanje lokalnih puteva utrošeno je **239.936,40€**;

U toku 2018.godine je sprovedena procedura javne nabavke za sanaciju lokalnih i kategorisanih puteva u iznosu od 197.948,38 € sa PDV-om prema javnom pozivu 8 /18 od 11.10.2018.godine,na osnovu usvojene ponude „**Asfalt-beton gradnja,, doo**.Radovi su izvođeni u toku 2018.godine i 2019.godine a fakturisani u 2019.godini u iznosu od **161.197,89€**. Opis naznačenih radova je prikazan u izvještaju za 2018.godinu.

-troškovi saniranja i modernizacija lokalnih puteva **10.962,26€**;

-troškovi goriva za rad naše mehanizacije tokom 2019.godine iznose **67.197,89€**;

Rad naše mehanizacije je prikazan u tački 4 izvještaja o radu za 2019.god.

Troškovi održavanja gradskih ulica

Ukupan iznos sredstava utrošenih na održavanje gradskih ulica tokom 2019.godine iznosi **56.421,22€**. Sredstva su korišćena za nabavku asfaltne mase za sanaciju gradskih ulica(uređivanje trotoara),obeležavanje horizontalne i vertikalne signalizacije nakon sprovedenih postupaka javnih nabavki.

Na nabavku **elektro materijala** za održavanje i investiranje u izgradnju novih pravaca ulične rasvjete utrošeno je **45.223,59€**. Odgovorno lice, rukovodilac odeljenja elektro službe, evidentira na propisanim obrazcima stanje zaliha, utrošak elektro-materijala i kontroliše obračun utrošene električne energije.

Troškovi električne energije za uličnu rasvjetu po fakturama elektro- distribucije za 2019.god iznose **76.607,07€**. Registrovano je 49 mjernih brojila koja evidentiraju utrošak električne energije za uličnu rasvjetu na teritoriji opštine.

Tekuće popravke i održavanje opreme

Za potrebe održavanja i popravki opreme utrošeno je ukupno **20.606,29€**. I to za usluge opravke mehanizacije, redovno održavanje i servisiranje kao i kupovinu rezervnih djelova i zamjenu potrošnog materijala vozila. Plaćanja za ovu namjenu vršena su preko žiro-računa i blagajne. Za sve gotovinske isplate postoje odluke odobrene od izvršnog direktora.

Troškovi osiguranja, novčanih kazni i ostali troškovi:

Troškovi osiguranja odnose se na osiguranje zaposlenih u iznosu od **3.299,76€** i obavezno osiguranje registracije vozila **3.497,47 €**.

Rashod od 6.271,59 € odnosi se na presude neizmirenih obaveza iz ranijih godina.

Kontrola utroška sredstava od strane Osnivača vrši se kroz izvještaje u formi mjesečnih privremenih situacija za realizovane radove koji se dostavljaju Službi menadžera Opštine Berane. U izvještajima se navodi detaljan opis realizovanih poslova po jedinici mjere, količini, jediničnoj cijeni i ukupnoj vrijednosti po predmetima:

- Rad građevinske mehanizacije na održavanju puteva i ulica
- Sanacija udarnih rupa na likalnim putevima i ulicama
- Objeležavanje horizontalne i vertikalne saobraćajne signalizacije
- Postavljanje / demontaža horizontalnih usporivača brzine
- Elektro radovi

Stalna imovina:

Strukturu Stalne imovine Društva čine mostovi, građevinske mašine i računarska oprema.

Tokom 2019.godine kupljen je:

- Kombinovani valjak za asfalt
- Finišer za mašinsku ugradnju asfalta
- Oprema za čišćenje snijega („plug „ za snijeg)

Dugoročne i kratkoročne obaveze:

Obaveze „Agencije za izgradnju i razvoj Berane,,DOO na dan 31.12.2019.godine iznose **976.598,00 €**.

Struktura obaveza za 2019.godinu :

- obaveze za kapitalne izdatke **238.111, 82 €**
- obaveze za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca iznose **625.127,91 €**
- obaveza iz 2016.godine koje se odnose na poreze i doprinose na zarade zaposlenih ,koja se izmiruje po reprogamu iznosi **95.024,18 €**
- obaveze za ostale tekuće rashode su **18.334,09 €**

Iznos od **625.127,91 €** se odnosi na tri neisplaćene zarade (10,11,12, mjeseci 2019.god.) i na poreze i doprinose na zarade od 01.07.2017.godine do 31.12.2019.godine.

9.PLANOVI ZA NAREDNI PERIOD

Pored redovnih aktivnosti Agencije za izgradnju i razvoj , definisanih statutom , u budućem periodu će biti posvećena pažnja organizovanju tima za izradu projektno-tehničke dokumentacije ,reviziju, vršenje nadzora i izvođenje radova u skladu sa odredbama novog Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Službeni list CG broj 064/17). U toku je postupak izdavanja pojedinačnih licenci , za zaposlene inženjere. Kako bi stvorili uslove za samostalno izvođenje objekata niskogradnje izvršena je nabavka dijela nedostajuće mehanizacije za izradu saobraćajnica. Izvršena je nabavka valjka i finišera za ugradnju asfaltne mase. Jedan od planova za naredni period je izgradnja objekta sa prostorijama za rad zaposlenih , smještaj opreme i mehanizacije.

Direktor
Miro Vešović

.....